- fol. 40r.* scilicet in uiis in semitis & in aquis, tenendum de me &
 (cont.) heredibus meis illi & heredes sui solam & quietam ab
 omnibus placitis & querelis & liberam ab omnibus seruiciis
 & consuetudinibus faciendo michi & heredibus meis
 regalia seruicia tantum. Deinde si forte euenerit quod
fol. 40v. aliqua pars istius dimidie hyde | cadat ad dotem M. sponse
 mee, heredes mei dent ipsi M. uel predictis Alano &
 Claricie escambium in eadem uilla in omnibus ad equiuale
 ntiam. Ceterum si ego R. Cheuauchesul uel heredes
 mei illam dimidiā hydam propter Reginaldum de
 Bereford, quod absit, warantizare non possumus predictis
 A. et C., ego uel heredes mei dabimus eis in eadem uilla
 unam aliam dimidiā hydam in omnibus ad equiuale
 ntiam. Ut autem hec rata sint & firma fidei religione
 confirmaui & sigilli mei attestacione roboraui, multis
 testibus.

145.

1199.

[Alan grants his land to the abbey.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Alanus
 clericus de Tetteswrde & Claricia uxor mea neptis Roberti
 Cheuauchesul assensu domini fundi uidelicet Ricardi
 Talemache anno quo rex Ricardus mortuus est dedimus
 & concessimus & presenti carta nostra confirmauimus cum
 corporibus nostris deo & abbatie de Thama in puram &
 perpetuam elemosinam totum questum nostrum scilicet
 unam dimidiā hydam terre in Tetteswrde quam
 tenuimus ex dono Roberti Cheuauchesul illam uidelicet
 que uocatur terra del hospital & illud toftum quod fuit
 a la Papelafe cum omnibus pert. suis in terra arabili &
 pratis & pascuis, in uiis & semitis & aquis & in omnibus
 aliis aisiamentis & libertatibus suis sine aliquo retine
 mento, tenenda in perpetuum plene & integre bene & in
 pace, libere & quiete ab omni seruicio & exaccione
 seculari, saluo seruicio domini regis sicut testatur carta
 Roberti Cheuauchesul quam monachis de Thama cum
 ipsa terra reddidimus. Hanc autem donationem nos &
 heredes nostri dictis monachis warantizabimus. Testibus,
 Ricardo Talamashce, Willelmo de Bruges, Ricardo le
 Thus, Adam de Cennor, Gileberto le Thus, Willelmo
 Dauuers & Radulfo fratre eius & aliis.

146.

[Richard Talmache confirms the gift of Alan.]

c. 1199.

fol. 40v.

(cont.)

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Ricardus Talemasche concessi [&c.] deo & abbaticie de Thama totam terram quam Alanus clericus & Claricia uxor eius tenuerunt in Tetteswrde ex dono Roberti Cheuauchesul scilicet unam dimidiam hydam terre que uocatur terra del hospital & illud toftum quod fuit a la Papelafe cum omnibus pert. suis in terra arabili & pratis & pasturis in uiis & semitis & aquis & omnibus aliis libertatibus suis plene & integre, libere & quiete ab omni seruicio & exaccione seculari, saluo seruicio domini regis cum omnibus aliis aisiamentis quantum ad unam dimidiam hydam eiusdem ville pertinet, sicut carta Roberti Cheuauchesul auunculi mei testatur. | Pro hac autem fol. 41r. concessione & confirmatione dedit michi abbas de Thama palefridum suum & unam marcam argenti. Testibus, Willelmo presbitero de Tetteswrde, Adam de Cennore, Ricardo le Thus & Gileberto fratre eius & aliis.

147.

[Robert Dauuers grants a virgate.]

c. 1197.

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filii quod ego Robertus Dauuers dedi [&c.] deo & monachis sancte Marie de Thama unam uirgatam terre in Tettleswrde pro salute anime mee & patris & matris mee & heredum meorum in perpetuam elemosinam, scilicet dimidiam uirgatam quam Iohannes le Mai tenuit cum pert. suis cum pratis & pascuis & pasturis suis, & aliam dimidiam uirgatam terre factam de dominico meo cum pert. suis, cum pratis & pascuis & pasturis suis, scilicet en la Nitterblachelande dimidiam acram, en Luuerblakaland dimidiam acram, en Luuermersche dimidiam acram, en Siepfurlong dimidiam acram, a la Wudeweie dimidiam acram, in Stanfurlong dimidiam acram, en Estwellefurlong dimidiam acram, super Ettenhillie unam acram pro crofta, en Lachegore unam acram, en Haldingfurlong dimidiam acram, en Brocfurlong dimidiam acram, en la Meswendelonde unam acram, super Benehulle dimidiam acram, subtus Benehulle dimidiam acram, super Cotstowe

fol. 41v. dimidiam acram, in Cotstowehelde dimidiam acram,
 (cont.) subtus Cotstoweheld dim. acram, en la Cumba dim.
 acram, in Berefurlong dim. acram, ad caput Cumbe dim.
 acram, in Sinedefurlong dim. acram, super Stapelhulle
 dim. acram, super Trindhulle dim. acram, in Smalemede-
 furlong dim. acram, in Mersfurlong dim. acram.¹ Et ad
 istam dimidiam virgatam terre habebunt totam meam
 partem prati sub gardino quod iacet iuxta pratum quod
 Adam tenuit, quam scilicet predictam dimidiam uirgatam
 Emma mater mea dederat fratri meo Willelmo Dauuers
 & ipse michi in hanc elemosinam faciendam reddidit,
 videlicet solutam & quietam ab omni seruicio & exaccione
 seculari, ita tamen quod monachi dabunt michi & heredi-
 bus meis unam libram cimini annuatim ad festum sancti
 Michaelis. Et ego [&c. warranty], saluo tamen seruicio
 domini regis, testibus Ricardo Talemasche, Willelmo de
 Bruges, Radulfo Foliot, Ricardo filio eius, Ricardo Pirun,
 Radulfo de Colebi, Nicholao de Oilli, Herberto Quatre-
 mains, Willelmo Dauuers, Radulfo Dauuers, Alan clerico,
 Gileberto Magno, Laurentio de Stoke, Michaele Grimbald,
 Waltero de Culewrd', Roberto Galance & aliis.

148.

fol. 41v.

1197.

[Ralf Dauuers grants two virgates.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Radulfus
 Dauuers assensu domini mei Roberti Dauuers anno nono
 regis Ricardi dedi [&c.] deo & abbatis de Thama in puram
 & perpetuam elemosinam totam terram meam in villa de
 Testeswrde, scilicet duas uirgatas terre cum masagiis &
 croftis quas Robertus Cheuauchesul michi dedit pro
 homagio & seruicio meo & illam quartam partem uirgate
 cum masagio quam Gilebertus Chena tenuit & duo alia
 masagia que Willelmus presbiter & Willelmus Faber
 tenuerunt cum omnibus pert. suis in masagiis in croftis in
 terra arabili & pratis & pasturis plene & integre, libere &
 quiete ab omni seruitio & exaccione seculari, saluo seruitio
 domini regis & una libra piperis que de eodem tenemento
 debetur Roberto Dauuers & heredibus suis annuatim ad
 Pascha. Hanc autem [&c. warranty]. Testibus, Ricardo

¹ This, i.e. 14 acres, is only the half virgate which was made from
 the demesne.

Talemasche, Petro filio eius, Willelmo & Waltero Dauuers, *fol. 41v.*
 Waltero de Bikestrop, Iohanne filio eius, Adam clerico de (cont.)
 Cennor, Ricardo clericu de Burtona.

149.

[Ralf Dauuers grants a rent of two shillings.]

c. 1197.

Sciant¹ presentes & futuri quod ego Radulfus Dauuers dedi monachis de Tama pro salute anime mee & antecessorum meorum redditum duorum solidorum de terra quam Gilebertus le Kene tenet de me in Tetteswrde in puram & perpetuam elemosinam & quietum ab omni seculari seruitio & exactione. Testibus, Ricardo Talesmasche, Waltero de Bikestrop, Ricardo Pirun, Ricardo Gernun & aliis.

150.

[Robert Dauuers confirms the gift of Ralf.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Robertus Dauuers concessi [&c.] deo & abbatie de Thama totam donationem quam Radulfus Dauuers frater meus dedit abbatie de Thama scilicet duas uirgatas terre cum masagiis & croftis de feudo meo in Tetteswrde & duo alia masagia scilicet Willelmi presbiteri & Willelmi Fabri & quartam partem virgate quam G. Cheua tenuit de eodem Radulfo cum omnibus pert. suis in terra arabili & pratis & pasturis plene & integre, libere & quiete ab omni seruicio & exaccione seculari, saluo seruitio domini regis & una libra piperis que michi & heredibus meis debetur annuatim de eodem tenemento ad Pascha. Pro hac autem concessione & confirmatione dedit michi abbas i marcam argenti. Testibus qui prius.

151.

[William Dauuers, the heir of Ralf, confirms his brother's gift.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Willelmus Dauuers concessi [&c.] donationem quam frater meus Radulfus Dauuers fecit abbatie de Thama scilicet duas

¹ This is written in the margin, but it is in the first hand.

- fol. 41v.* uirgatas terre cum masagiis & croftis quas Robertus
 (cont.) Cheuauchesul auunculus suus & meus illi dedit pro
 homagio & seruicio suo & illam quartam partem uirgate
 terre cum masagio quam Gilebertus Cheua tenuit & duo
 alia mesagia que Willelmus presbiter & Willelmus Faber
 tenuerunt cum omnibus pert. suis, sicut carta eiusdem
 Radulfi testatur. Hanc autem donationem totam cum ei
 sicut heres de iure succedere debuisse, confirmare
fol. 42r. curauit pro salute anime mee & dilecte genitricis mee &
 auunculi mei Roberti Cheuauchesul & aliorum ante-
 cessorum meorum. Testibus qui prius & aliis.

152.

c. 1200.

[William Dauuers grants a virgate.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Willelmus
 Dauuers dedi [&c.] deo & beate Marie & monachis apud
 Thamam deo seruientibus unam uirgatam terre in villa
 de Tettleswrde cum omnibus pert. suis illam scilicet quam
 Mattildis tenuit in puram & perpetuam elemosinam,
 habendam & tenendam de me & heredibus meis bene &
 in pace libere & quiete integre & honorifice in planis &
 pascuis, in uiis & semitis, in pratis & pasturis & omnibus
 aliis libertatibus & aisiamentis, reddendo singulis annis
 ad Natale domini unam dimidiad libram piperis michi
 & heredibus meis pro omni seruicio & exactione quantum
 ad nos pertinet, saluo regali seruicio. Et hanc terram ego
 [&c. warranty]. Testibus qui prius & aliis.

153.

c. 1200.

[Roger Dauuers gives a virgate.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Rogerus
 Dauuers clericus dedi [&c.] deo & ecclesie sancte Marie de
 Thama & monachis ibidem deo seruientibus unam
 uirgatam terre in Tetteswrde cum omnibus pert. suis
 illam scilicet quam Willelmus Buuetun tenuit quam
 michi mater mea Emma Cheuauchesul & frater meus
 Robertus Dauuers pro seruicio meo dederunt. Hanc
 uirgatam terre eis cum corpore meo pro salute anime
 mee dedi & pro salute matris mee & fratrum ante-
 cessorumque meorum liberam & quietam ab omni seruicio
 & exaccione seculari preter regalia & unam libram cimini.

Testibus, Ricardo Talemasche, Osmundo sacerdote, Alano *fol. 42r.*
clericu, Radulfo Dauuers, Gaufrido filio Gunne, Ricardo (*cont.*)
filio Umfridi & aliis.

154.

[Emma Dauuers, daughter of Aucher Chevauchesul, *c. 1200.*
gives two acres.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Emma
filia Aucheri Cheuauchesul dedi [&c.] deo & ecclesie
sanete Marie de Thama & monachis ibidem deo seruienti-
bus in puram & perpetuam elemosinam duas acras terre
in Tetteswrde de hereditagio meo unam uidelicet in
Scipfurlong & alteram in Blakelonde pro anima patris &
matris mee & fratriss mei Roberti Cheuauchesul & pro
anima mea & salute heredum & antecessorum meorum
solutam & quietam ab omni seruitio & exaccione seculari.
Et sciendum quod predictas acras monachis prefatis cum
corpore meo dedi. Testibus, Ricardo Talemasche,
Rogero persona de Tetteswrde, Willelmo, Radulfo &
Waltero Dauuers, Helia Daure, Alano clericu & Roberto
herede meo qui huic donationi assensum prebuit.

155.

[Richard Talmache gives a virgate.]

fol. 42v.
c. 1200.

Sciunt omnes tam presentes quam futuri quod ego
Ricardus Talemasche assensu & uoluntate Petri filii &
heredis mei & Auicie uxoris mee dedi [&c.] deo & beate
Marie & monachis de Thama unam uirgatam terre in uilla
de Tetteswrda cum mesagio & omnibus ad eandem
uirgatam terre pertinentibus, illam uidelicet quam Helias
Daure tenuit, liberam & quietam ab omnibus seruiciis
& exaccionibus preter forinsecum seruicium. Predicti
uero monachi pro amore dei & caritatis intuitu Radulfum
filium meum in monachum promouebunt & Willelmum
fratrem meum in conuersum. Hanc terram dedi eis cum
corpore meo in puram & perpetuam elemosinam pro
salute anime mee & antecessorum & successorum meorum.
Ego uero [&c. warranty]. Testibus magistro Adam de
Cennore, Simone de Witefeld, Ricardo le Thus, Alano de
Tetteswrde, Ricardo Pirun, Henrico de Witefeld, Willelmo
de Bruges, Oliuero de Hesele & aliis.

156.

- c. 1200. [Richard Talemache grants a virgate to Helias
fol. 42v. Daure.]
 (cont.)

Sciант omnes tam presentes quam futuri quod hec est conuentio facta inter me Ricardum Talemasche & Heliam Daure, quod ego R. Talemasche trado predicto H. unam uirgatam terre in uilla de Tetteswrde illam scilicet uirgatam quam Eruetus le Bonde tenuit, tenendam de me & heredibus meis reddendo annuatim ii solidos & vid. pro omni seruicio preter regalia scilicet ad Natale domini xvd. & ad Pasca xvd. Hanc uero uirgatam tenebit predictus H. de me & de heredibus meis dum uixerit & demum¹ uenient sola & quieta michi uel heredibus meis tenenda in dominio nostro. Hoc pactum mediante fide confirmauimus ex utraque parte & sigillis nostris roborauimus.

157.

- c. 1210. [Helias son of Helias grants it to the abbey.]

Sciант² omnes tam presentes quam futuri quod ego Helias filius Helie de Aure relaxaui & quietum clamaui deo & beate Marie & monachis de Tama totum ius & clamium quod ego & heredes mei habuimus uel habere potuimus in illa uirgata terre in Tetteswrde cum omnibus pert. suis infra uillam & extra uillam quam Helias pater meus aliquando tenuit de Ricardo Talemasche & quam idem Ricardus post mortem patris mei tenuit in dominico & dedit eam predictis monachis in elemosinam cum corpore suo ad obitum suum, tenendam in perpetuum predictis monachis liberam & quietam ab omnibus rebus que a me uel ab heredibus meis inde exigi poterunt. Pro hac autem relaxatione & quieta clamatione dederunt michi prefati monachi dimidiام marcam argenti. Et ego iuraui & manu mea affidaui quod nunquam predictos monachos de predicta terra aliquo modo uexabo nec aliis homo uel femina per me. Testibus multis.

¹ or deinde.

² This and the next four charters are in the second hand.

158.

[Alan grants half a hide to the abbey.]

fol. 43r.

c. 1210.

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Alanus clericus de Tetteswrde assensu & uoluntate Claricie uxoris mee dedi [&c.] deo & beate Marie & monachis de Tama in puram & perpetuam elemosinam cum corpore meo & corpore Claricie uxoris mee totam illam dimidiad hidam terre quam tenuimus in Tetteswrde que uocatur terra del hospital cum illo tofto quod fuit a la Papelaue & cum omnibus aliis pert. suis in omnibus rebus & in omnibus locis, tenendam in perpetuum liberam & quietam ab omni genere seruicii saluo seruicio domini regis. Et ego & predicta Claricia uxor mea & heredes pro salute animarum nostrarum [&c. warranty]. His testibus, Ricardo Talemasche, Willelmo de Bruges, Ricardo le Tus & aliis.¹

159.

[Roger son of Alan confirms.]

c. 1210.

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Rogerus filius Alani clerici de Tetteswrde & Claricie uxoris eius pro salute illorum & mea concessi [&c.] deo & beate Marie & monachis de Tama in puram & perpetuam elemosinam totam illam dimidiad hidam terre in Tetteswrde quam pater meus assensu & uoluntate matris mee eis dedit, scilicet illam dimidiad que uocatur terra del hospital cum illo tofto quod fuit a la Papelaue & cum omnibus aliis pert. sui in omnibus rebus & in omnibus locis, tenendam in perpetuum liberam ab omni genere seruicii, saluo seruicio domini regis. Et ego [&c. warranty]. Testibus multis.

160.

[Peter Talemache grants rights of pasturage in
Tetsworth.]Mar. 7,
1207-8.

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Petrus Talemasche pro anima patris mei & pro salute mea &

¹ This is practically a repetition of No. 145.

fol. 43r. matris mee & fratrum meorum & omnium antecessorum & successorum meorum dedi [&c.] monachis de Tama in puram & perpetuam elemosinam pasturam ad octo boues & duos equos in dominico de Tetteswrde, scilicet in Lobbe & in Hegge & in omnibus aliis locis ubi pasture mee sunt vel esse poterunt intra campos prediche uille ut eant per omnia cum bobus meis & ubi boues mei ire debent. Hanc autem pasturam dedi eis anno incarnationis dominice MCCVII, Nonas Marcii, solutam & quietam ab omni seruicio & exaccione seculari, saluis omnibus terris quas habent uel habebunt in eadem uilla cum pasturis & omnibus aliis pert. suis. Et hanc predictam pasturam [&c. warranty], siue predictum dominicum meum in manu mea tenuero siue inuadäuero uel uendidero seu quocumque alio modo alias dimisero. Testibus multis.

161.

c. 1210. [Peter Talemache confirms his father's gift.]

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis ad quos presens scriptum peruenerit Petrus Talemasche salutem. Nouerit uniuersitas uestra quod ego pro salute anime mee & anime patris mei & antecessorum meorum concessi [&c.] monachis de Tama totam illam uirgatam terre in uilla de Tetteswrde cum omnibus pert. suis quas pater meus eisdem cum corpore suo dedit, me presente & donationem patris mei benigne concedente, illam uidelicet uirgatam quam Helias Daure aliquando tenuit liberam & quietam ab omnibus seruiciis saluo forinseco seruicio. Ego uero [&c. warranty], testibus.

[WYFOLD &c.]

162.

Carte de Wifalda.
[Geoffrey de Iveto grants Wifald to Thame.]

fol. 43v.
Probably
1153.

Omnibus¹ sancte matris ecclesie filiis Gaufridus de Iueto salutem. Notum sit uobis me dedisse & concessisse in elemosinam ecclesie sancte Marie de Thama monachisque ibidem deo seruientibus totam terram quam Nigellus Chyre tenuit & Wifaldam & Ruchmareshegge que erant membra de Bensington & solebant reddere in firma eiusdem manerii xxiii sol. & iii den., id ipsum uolentibus & concedentibus omnibus heredibus meis. Quare uolo quod prefati monasterii monachi terras illas bene & in pace libere & quiete teneant in bosco & plano, pratis & pascuis & aliis pertinentiis solutas & quietas ab omni seculari exaccione & seruicio cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus. Testibus Ricardo capellano sancti Petri, Henrico Filomele, Roberto Patin clericis sancti Pauli, Hugone de la Mare, Waltero filio Bernardi pincerne, Iohanne filio Henrici de Oxon', Gaufrido ianitore & aliis.²

163.

[King Richard remits a rent of 60*s.* 4*d.* which his father had exacted from the monks.]

Dec. 2,
1189.

Ricardus dei gracia rex Anglie, dux Normannie, Aquitannie, comes Andegauiie archiepiscopis, episcopis, abbatis, comitibus, baronibus, iusticiis, uicecomitibus, ministris & omnibus fidelibus suis salutem. Sciatis nos donasse & concessisse & hac presenti carta mea confirmasse deo & ecclesie beate Marie de Thama & monachis

¹ Charters 162–180 are about Wifold and small rents which could be collected from Wifold.

² In No. 171 Duke Henry says that before Dec. 1153 he had granted this land to Geoffrey de Iveto. It had already been granted to the abbey by King Stephen, but Henry always refused to recognise grants of Crown land made by Stephen. In the *Valor* of 1535 the abbey had land at Wifold which was let for £8 a year. There is no mention of Purley, Henley, Crowmarsh or Burghfield. In the *Taxatio* of 1291 [p. 45] it seems to be entered under Checkenden.

fol. 43v. ibidem deo seruientibus in puram & perpetuam elemosinam totam terram de la Wifalda & Ruchmareshegge per suas plenarias divisas, scilicet a Putslade usque ad Pultesweie & de bosco de Caueresham usque ad boscum de Chakendene, cum omnibus pert. suis & hominibus habitantibus in ipsis cum terris & catallis & seruiciis illorum pro saluatione domini H. regis patris nostri & A. regine matris nostre & I. fratris nostri & omnium antecessorum nostrorum ; de quibus terris reddebant predicti monachi ad firmam manerii nostri de Bensintone sexaginta solidos & quatuor denarios. Et quia uolumus quod prefati monachi de Tama habeant & teneant in perpetuum predicta tenementa libera & quieta ab omni seculari seruicio & exaccione, ideo sciatis nos perdonasse & quietos clamasse illis prescriptos lx sol. et iiiii den. quos dominus H. rex pater noster fecit eos reddere de predictis terris ad prenominatam firmam de Bensinton. Quare uolumus & fol. 44r. firmiter precipimus ut predicti lx solidi | & iiiii denarii computentur in perpetuum balliuis nostris de Bensintone ad Scaccarium. Precipimus eciam quod prescripti monachi de Tama predicta tenementa quiete teneant in perpetuum bene & in pace, plenarie & integre, libere & honorifice, in bosco & plano, in terra arabili & pasturis, in uisis & semitis, in grangiis & virgultis & omnibus aliis rebus & locis soluta & quieta ab omni seruicio & exaccione seculari cum omnibus libertatibus & liberis consuetudinibus suis. Et prohibemus ne quis predictos monachos inde grauet vel inquietet, neque molestiam faciat, neque in placitum ponat nisi coram nobis ipsis vel capitali iusticia nostra. Testibus, Hugone Dunelmensi, G. Wintoniensi, H. Saresbiriensi, H. Couentreensi, & G. Rofensi episcopis, Roberto de Witefeld, Willelmo filio Adel', Gaufrido filio Petri, Hugone Bardulf, Michael Beleth, Willelmo de Bendeng', Roberto le Poer, Dat' apud Cantuariam secundo die Decembbris per manum Willelmi Eliensis electi Cancellarii nostri, regni nostri anno primo.

164.

c. 1180. [Rueland Huscarl gives land and rent in Purley.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Ruelandus Huscarl dedi [&c.] concessu heredum meorum pro salute

anime mee & antecessorum meorum & parentum meorum *fol. 44r.*
 unam virgatam terre in Purleia cum suis pert. quam Nicholaus Esperner tenuit reddendo quinque solidos per annum cum aliis seruiciis que ad illam terram pertinent & dimidiam virgatam terre cum suis pert. in predicta uilla & cum sex acris quas ego acreui Thome de Stone ad reddendum iiii solidos per annum cum aliis seruiciis que ad illam terram pertinent & unam acram terre quam Gaufridus Hosarius tenuit in predicta uilla reddendo xii den. per annum cum aliis seruiciis que ad terram illam pertinent, deo & ecclesie beate Marie de Thama & monachis ibidem deo seruientibus in perpetuam elemcsinam liberam & quietam ab omni seruicio & exaccione & consuetudine seculari quantum ad me & ad heredes meos pertinet. Et monachi & predicti homines tenentes illorum habeant libertatem in pratis & pasturis in croftis & curtilagiis & mesagiis & in aliis sicut ad predictam terram pertinere solet, saluo seruitio domini regis. Testibus, Roberto filio Pagani, Bartholomeo capellano, Alano filio Amfridi, Galfrido de la Mare. Willelmo filio Henrici, Ricardo Morin, Roberto Pecche, Iohanne de la Hyda, Ricardo de Horsend', Steffano filio Riulfi, Iohanne de la Tur, Adam de Cennore. Hec carta liberata fuit predictis monachis per manum Rue-landi Huscarl in curia de Walinford coram baronibus.

165.

[The abbey acquires half the land of William son of Geoffrey.]

fol. 44v.
 April 28,
 1181.

Hec est finalis concordia facta die Martis proxima ante festum Philippi & Iacobi apud Westmonasterium anno regis Henrici secundi xxvii coram R. Wintoniensi & G. Eliensi & I. Norwicensi episcopis & Ranulfo de Glanuille iusticia domini regis & aliis baronibus qui tunc aderant inter Willelmum filium Gaufridi & monachos de Tama de tota terra quam idem Willelmus tenet de feudo de Bensington & de omnibus ad eam pertinentibus, scilicet quod ipse Willelmus quietam clamauit predictis monachis in perpetuum medietatem tocius predice terre cum omnibus ad eandem medietatem in pastura & bosco pertinentibus. Et predicto Willelmo remanebit alia medietas cum omnibus ad eam in pastura & bosco pertinentibus cum

fol. 44v. capitali masagio, quod totum & integre ei remanet. Et
 (cont.) predictus W. hanc concessionem & hanc quietanciam
 medietatis predice terre cum pert. fecit monachis pro
 dimidia marca argenti de seruicio annuo quam idem
 monachi debent reddere ei annuatim & heredibus suis
 ad duos terminos anni ad festum sancti Michaelis iii sol.
 et iiii den. & ad Pasca iii sol. et iiii den. pro omnibus
 seruiciis & consuetudinibus ad terram predictam pertinenti-
 bus. Et preterea predicti monachi adquietauerunt
 predictum Willelmum de x marcis argenti erga dominum
 regem quas predictus W. ei debebat & reddendo annuatim
 pro concessione & granto predictis¹ dimidiā marcam
 argenti predicto Willelmo ut supradictum est.

166.

May 1, [William Marmion, of Checkenden, grants half his wood
 1200. to the abbey.]

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis
 apud Westmonasterium in die apostolorum Philippi &
 Iacobi anno regni regis Iohannis primo coram G. filio
 Petri, Ricardo de Her', Simone de Pateshill, Osberto
 filio Heruei, Iohanne de Gestlinge, Hugone de Bobi
 iusticiis & aliis fidelibus domini regis ibidem tunc presenti-
 bus inter Willelmum abbatem de Thama petentem per
 fratrem Iohannem positum loco suo ad lucrandum uel
 perdendum & Willelmum Marmiun tenentem de xl acriis
 bosci cum pert. in Bensintone que uocantur Hainge, unde
 placitum fuit inter eos in prefata curia domini regis
 scilicet quod predictus W. Marmiun recognouit totum
 predictum boscum cum pert. esse ius predicti abbatis.
 Et pro hac recognitione & fine & concordia predictus
 abbas concessit predicto Willelmo medietatem predicti
 bosci cum pert. scilicet illam medietatem illam [sic] que
 affinior est terre ipsius Willelmi uersus occidentem, tenen-
 dam sibi & heredibus suis de eo & successoribus suis
 imperpetuum per liberum seruicium duarum librarum cere
 per annum pro omni seruicio reddendum ad Natiuitatem
 sancte Marie.

¹ *predicte, MS.*

167.

[Robert Marmion grants 10 acres in Bensington.] fol. 45r.
 Oct. 1200.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westmonasterium a die sancti Michaelis in tres septimanas anno regni regis Iohannis secundo coram G. filio Petri, Ricardo de Her', Simone de Pateshill, Iohanne de Gestlinge, Eustacio de Faucenberge, Henrico de Wikentone, Godefrido de Insula, Waltero de Crepinge iusticiis & aliis baronibus domini regis tunc ibi presentibus inter Willelmum abbatem de Thama petentem per Iohannem priorem positum loco predicti abbatis ad lucrandum vel perdendum & Robertum Marmiun tenentem per Robertum de Langetone positum loco suo ad lucrandum vel perdendum de xx acris terre cum pert. in Bensintone, unde placitum fuit inter eos in prefata curia scilicet quod predictus R. Marmiun recognouit totam predictam terram cum pert. esse ius predicti abbatis. Et pro hac recognitione & fine & concordia predictus abbas concessit predicto Roberto Marmiun x acras terre de predictis xx acris uersus aquilonem, tenendas de se & successoribus suis sibi & heredibus suis in perpetuum per liberum seruitium ii librarum cere per annum pro omni seruicio reddendarum ad Natiuitatem beate Marie.

168.

[James de Bergefled grants to the abbey a meadow in Burghfield at a rent of six shillings.] 1180–
 1200.

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Iacobus de Bergefled assensu Rainilde uxoris mee heredumque meorum dedi [&c.] monachis de Thama totum pratum meum integre quod vocatur la More iacens iuxta aquam Kenete ad occidentalem plagam molendini de Bergefled, tenendum de me & heredibus meis in perpetuum libere & quiete ab omni seruicio & exaccione seculari pro sex solidis sterlingorum michi & heredibus meis annuatim soluendis ad duos terminos, scilicet tribus solidis ad festum sancti Michaelis & tribus solidis ad Annuntiationem beate Marie. Hoe etiam pratum ego & Rainild' uxor mea heredesque mei affidauimus imperpetuum warantizandum. Pro hac autem donatione & confirmatione dederunt michi

fol. 45r. prenominati monachi tres marcas argenti & prefate R.
(cont.) uxori unum par sotularium de cordewan. Et preterea
concesserunt michi uxori que mee & liberis meis fraternita-
tem & communionem beneficiorum domus sue. Testibus,
Steffano presbitero de Tocfeld, Willelmo filio Gaufridi,
Ricardo filio Adam de Wodecote, Petro Coc, Ricardo
Venatore, Matheo filio Odonis, Iacob Waldri & aliis.

169.

[Vincent of Nuffield grants three houses in Crowmarsh.]

fol. 45v. Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Vincentius
de Tohfeld pro salute anime mee assensu Basilie uxoris
mee dedi [&c.] deo & monachis de Thama in puram &
perpetuam elemosinam cum corpore | meo tria masagia
in Craumers que emeram a Sewalo filio Wdeman proxima
terre Ricardi Scotti ad austrum cum omnibus pert. suis,
tenenda in perpetuum sicut liberum burgagium libere &
quiete, bene & honorifice, reddendo inde annuatim ubi
ego assignauero ad festum sancti Michaelis ii denarios pro
omni servicio. Hoc autem tenementum eis warantizare
debebit pro supradicto reditu ii denariorum is qui princi-
pale mesagium habuerit, quod scilicet Reinild pro iiiii
solidis de me tenuit. Testibus, Roberto filio Gerardii,
Hugone de Craumers, & Luca de Tohfeld capellanus,
Iohanne Gotluue, Radulfo filio Turst', Radulfo Fabro,
Godefrido de Suit', Ricardo, Iohanne, Radulfo & Benedicto
filiis Guardi & toto halimot de Craumers.

170.

1152-3. [King Stephen grants Wifold to the monks.]

Steffanus rex Anglie episcopo Lincolniensi & iustic' &
uicecomitibus & baronibus & ministris & omnibus fidelibus
suis totius Anglie solutem. Sciatis me dedisse &
concessisse ecclesie sancte Marie de Tama & monachis ibidem
deo seruientibus in elemosina terram quam Nigellus
Chure tenuit & Wifaldam & Ruchmareshegge que erant
membra de Bensintone & solebant reddere in firma manerii
eiusdem xxiii sol. & iid. Quare uolo & precipio quod
eadem ecclesia & monachi terram illam bene & in pace

libere & quiete teneant in bosco & plano & pratis & fol. 45v.
 pascuis & aliis pertinentiis solutam & quietam ab omni (cont.)
 seculari seruicio & exaccionem cum omnibus libertatibus &
 liberis consuetudinibus eidem terre pertinentibus. Testi-
 bus [] Martel, Hugone de Bolebec, Guidone filio
 Tesc', apud Bensintone in exercitu.

171.

[Duke Henry confirms to Thame the gift of Geoffrey c. Dec.
 de Iveto.] 1153.

Henricus dux Normannie & Aquitanie, comes Andegauie omnibus archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus, iustic', uicecomitibus, & omnibus fidelibus & amicis suis francis & anglis salutem. Sciatis me concessisse & confirmasse ecclesie sancte Marie de Tama & monachis ibidem deo seruientibus donationem quam Gaufridus de Iueto illis fecit de terra quam Nigellus Chire tenuit & de Wifalda & de Ruchmareshegg', que erant membra de Bensintone & solebant reddere in firma eiusdem manerii xxiii sol. & iiiii den. quas terras dederam Gaufrido predicto pro seruicio suo & ipse eis in elemosinam | dedit. Quare fol. 46r.
 uolo & firmiter precipio quod eadem ecclesia & monachi predictas terras bene & in pace, libere & quiete & honori-
 fice teneant cum omnibus pertinentiis suis in bosco &
 plano, in pratis & pascuis solutas & quietas ab omni
 seculari exaccionem & seruicio cum omnibus libertatibus &
 liberis consuetudinibus ad easdem terras pertinentibus.
 Testibus, P. abbate Malmeb', Reginaldo comite Cornubie,
 Ricardo de Humetis constabulario, Hugone de la Mara,
 Henrico Hosato apud Lond'.

172.

[Henry II confirms the possessions of the abbey.] c. Mar.
 1155.

Henricus rex Angl' & dux Norm' & Aquit' & comes Andeg' archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, iustic', baronibus, uicecomitibus, ministris & omnibus fidelibus suis totius Anglie francis & anglis salutem. Sciatis me concessisse & in perpetuam elemosinam con-
 firmasse ecclesie sancte Marie de Thama & monachis

- fol. 46r.* ibidem deo seruentibus de ordine Cisterciensi omnes
 (cont.) terras & tenuras suas quae eis rationabiliter date sunt &
 concesse sicut donatorum carte testantur. Ex dono
 Alexandri Lincolnensis episcopi ipsius loci fundatoris
 ipsum locum & parcum in quo abbatia fundata est.
 Et terram que fuit Nigelli Chire & Ruchmereshegg' &
 Wifaldam ex dono Gaufridi de Iueto ; ex dono Willelmi
 filii Othonis vii hydas terre in Sipdune ; ex dono Reginaldi
 le Gait quinque uirgatas terre in Ottelia ; ex dono
 Roberti Doilli triginta & sex acras terre in Westune ; ex
 dono Roberti filii Amalrici terram de Cestretone ; ex
 dono Petri Talamasche duas hydas terre in Stoke, que
 sunt de feudo Reginaldi de sancto Walarico ; ex dono
 Ricardi de Vernon & Walteri filii eius duas hydas terre in
 Sideham ; ex dono Hugonis Constabularii dimidiam
 hydam terre in Mortune ; ex dono Gaufridi filii Osmundi
 unam hydam terre in Mortone ; ex dono Roberti
 Cheuauchesul unam hydam terre in Tetteswrda ; ex dono
 Hugonis de Horsendune terram quam eis dedit ; ex dono
 Osberti de Santredune croftam illam que vocatur Bothme
 & Budeham & Delput & pasnagium xxx porcorum in
 bosco suo & partem eiusdem bosci, sicut fosse facte sunt.
 Quare uolo & firmiter precipio quod predicta ecclesia &
 monachi predicti habeant & teneant hec omnia predicta
 cum omnibus pert. suis in bosco & plano, in pratis &
 pasturit, in aquis & molendinis & in omnibus locis quieta
fol. 46v. de seyre & hundred' & murdr' & dangeld | & hydag' &
 scutag' & placitis & querelis & auxiliis & donis uice-
 comitum & ministrorum suorum & omni seculari seruicio
 & exaccione, cum soca & saca & tol & theam & infange-
 nethef & cum omnibus aliis libertatibus & liberis consue-
 tudinibus suis, ita bene & in pace & libere & quiete &
 honorifice, sicut carte Alexandri Lincolnensis episcopi &
 Roberti successoris eius & omnium aliorum donatorum
 suorum eis rationabiliter testantur. Et prohibeo ne quis
 eis inde super hoc iniuriam vel molestiam faciat. Testibus,
 Philippo Baiocensi & Arnaldo [sic] Lexouensi episcopis,
 & T. Cancellario, & Ricardo de Humetis constabulario
 & Warino filio Geroldi camerario & Mannasero Biset
 dapifero & Roberto de Dunestanuilla, apud Westmonas-
 terium.¹

¹ Assigned by Eyton to March 1155 [*Itin. of Hen. II*, p. 8].

173.

[Command of King Henry to his Sheriffs and Ministers
in Bucks and Oxon.]

? 1155.

fol. 46v.

(cont.)

Henricus rex Angl' & dux Normann' & Aquitan' & Comes Andegau', omnibus uicecomitibus & ministris suis de Oxenefordscyre & Bukihamscyre salutem. Precipio quod per omnes ballias u[est]ras faciat habere monachis de Thama omnes illas libertates & consuetudines & quietancias quas ei dedi & per cartam meam concessi. Quod nisi feceritis, iusticia mea faciat fieri. T. Cancellario & Ricardo de Hum[et] constabulario apud Westmonasterium.

174.

[Command of the king to six of the chief ports that the
goods of the monks of Thame are to be free of toll.]

? 1155.

Henricus rex Angl' & dux Normann' & Aquitan' & Comes Andegau', iusticiis, uicecomitibus & balliuis suis Anglie & Normannie & portuum maris, & nominatim Hamton' & Hasting' & Douere & Depe & Hoistreham¹ & Barbefled salutem. Precipio quod equi & omnes res monachorum de Tama Cisterciensis ordonis sint quieti de tolneio & passagio & pontagio & omni consuetudine ubicunque in totam terram meam uenerint. Et prohibeo ne quis eis inde iniuriam faciat uel contumeliam uel disturbet supra x libras forisfacture. Testibus qui prius, & ubi prius.

175.

[Command of the king that the goods of the monks of
Thame are to be free of toll in England.]

1155.

Henricus rex Angl' & dux Normann' & Aquitann' & comes Andegau', iusticiis & uicecomitibus & ministris suis tocis Anglie salutem. Precipio quod omnes res monachorum de Tama, quas emerint uel uendiderint ad proprios usus suos, sint quiete de omni tolneio & passagio & omni consuetudine per totam terram meam Anglie. Et prohibeo

¹ Its situation is not certain; see Eyton's *Itin. of Hen. II*, p. 1. Three of the ports are in England, three in Normandy.

fol. 46v. ne quis eos iniuste uexcet [sic] ueldi sturbet, supra x
 (cont.) libras forisfacture. T. Cancellario & Ricardo de Hum[et]
 constabulario, apud Westmonasterium.

176.

fol. 47r. [The king gives his special protection to the abbey.]
 1175.

Henricus dei gracia rex Angl', dux Normann' & Aquitan', Comes Andegau', archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, iustic[iis], uicecomitibus & omnibus ministris & fidelibus suis Anglie, salutem. Sciatis quod abbatia de Tama & abbas & monachi ibidem deo seruientes & omnes eorum possessiones sunt in manu mea & custodia & proteccione. Et ideo uolo & firmiter precipio quod abbatiam illam & monachos & omnes tenuras & res suas, sicut meas dominicas, manuteneatis & custodiatis & protegatis ; ita quod nullam eis iniuriam vel contumeliam faciat vel ab aliquo fieri permittatis. Sed si quis eis in aliquo forisfecerit, plenariam inde iusticiam sine dilatione eis faciat. Et prohibeo ne ipsi ponantur in placitum nisi coram me de aliquo tenemento suo. Testibus, Henrico episcopo Baioc[ensi] & Ricardo de Hum[et] constabulario apud Lutegareshale.¹

177.

fol. 47v. [Walter Pippard, lord of Rotherfield Peppard, quit-
 Aug. 26, claims rights of pasturage.]
 1211.

Sciант² presentes & futuri quod ego Walterus Pipard pro salute anime mee & domine Iohanne matris mee & Emme uxoris mee & omnium antecessorum & heredum meorum remisi & quietum clamaui deo & beate Marie & monachis de Tama totum ius & clamium quod ego & antecessores & heredes mei habuimus vel habere potuimus in communia bosci & pasture eorum de Wifalda infra sepem que tenditur a Bremmeshole usque ad Fulemere uersus grangiam eorum ; et reddidi predictis monachis cyrographum quod inde factum fuit in curia domini regis inter abbatem de Tama & predictam Iohannam matrem

¹ The date is suggested by Eyton's *Itin. of Hen. II*, p. 196.

² This and the next two are in the second hand.

meam per Geroldum cellararium positum loco abbatis & *fol. 47v.*
 per me positum loco matris mee ad lucrandum uel (cont.)
 perdendum. Et pro hac relaxatione & quieta clamantia
 prefati monachi concesserunt michi & heredibus meis &
 persone de Rutherefeld & successoribus suis communam
 pasture sue & husbote & heibote in bosco suo extra
 sepem predictam tantummodo, scilicet a Fulemere usque
 Bremmesole uersus Rutherefeld & a Fulemere usque
 boscum de Stokes Basset preter boscum quod ipsi monachi
 tenent de feudo Willelmi filii Gaufridi in quo bosco nullam
 communam unquam clamauimus nec clamare poterimus.
 Et predicti monachi concesserunt hominibus meis de
 Rutherefeld communam pasture sue & husbote & heibote
 in bosco predicto, scilicet extra sepem predictam tantum-
 modo per visum forestarii eorum & per uisum seruentis
 mei & heredum meorum. Ipsi uero monachi occasione
 huius relaxationis & quiete clamantie non destruent
 boscum quod est extra sepem predictam in quo ego &
 homines mei communam habere debemus nec pasturam
 superonerabunt. His testibus, Roberto Macro tunc
 subuicecomite Oxon', Adam de Cennore, Willelmo
 Marmiun, Henrico clericu uicecomitis, Iacobo de Besing-
 tone, Tristram de Padenhale, Roberto clericu de Rutherefeld,
 Henrico Koc, Gileberto Coco, & aliis. Hii omnes
 interfuerunt & uiderunt ubi Walterus Pipard relaxauit &
 quietum clamauit domino Simoni abbatu & conuentui
 communam bosci & pasture quam habuerat infra sepem
 nostram & prescriptam cartam tradidit in manus prefati
 abbatis in camera apud Rutheresfeld, anno dominice
 incarnationis MCCXI, VII Kal. Septembbris, scilicet die
 Veneris proxima post festum beati Bartholomei apostoli.
 Fuerunt autem ibi cum abate Radulfus cellararius &
 frater Laurentius.

178.

[Reginald, parson of Rotherfield, quitclaims rights of
 pasturage.]

1211.

Sciant presentes & futuri quod ego Reginaldus persona
 de Rutherefeld pro salute domini mei Walteri Pippard &
 mea & successorum meorum remisi & quietum clamaui
 ex bona uoluntate mea deo & beate Marie & monachis de

fol. 47v. Tama in perpetuum totum ius & clarium quod ego & (cont.) antecessores & successores mei habuimus vel habere potuimus in communia bosci & pasture eorum de Wifalda infra sepem que tenditur a Bremmesole usque Fulemere versus grangiam eorum. Et consensi & petii ut dominus meus Walterus Pipard redderet prefatis monachis cyrographum quod inde factum fuit inter dominam Iohannam matrem suam & ipsos monachos in curia domini regis. Et pro hac relaxatione & quieta clamantia predicti monachi concesserunt michi & successoribus meis personis de Rutherefeld communam pasture sue & husbote & heibote in bosco suo tantummodo extra sepem predictam, scilicet a Fulemere usque Bremmesole uersus Rutherefeld & a Fulemere usque ad boscum de Stokes Basset preter boscum quod ipsi monachi tenent de feudo Willelmi filii Gaufridi, in quo nullam communam habebimus. Testibus qui supra et aliis.

179.

fol. 48r. [James de Bergefeld grants a special warranty for the c. 1211. land conveyed in No. 168.]

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris quod ego Iacobus de Bergfeld dedi [&c.] deo & beate Marie & monachis de Thama totum pratum meum quod uocatur la Morre que iacet iuxta aquam de Kenete ad occidentem molendini de Bergfeld ; tenendum in perpetuum libere & integre de me & de hominibus meis, reddendo inde nobis annuatim tantum sex solidos ad duos terminos scilicet ad festum sancti Michaelis iii sol. & ad festum sancte Marie in Marcio iii sol. pro omnibus aliis seruiciis & pro omnibus aliis rebus. Et ego & heredes mei warantizabimus predictis monachis totum predictum pratum contra omnes homines & omnes feminas & defendemus illud & adquietabimus uersus dominum regem & uersus omnes homines tam de pontibus faciendis quam de merciamentis & de omnibus euentibus qui poterunt euenire. Et hoc faciemus pro quinque marcis argenti quas predicti monachi michi dederunt pre manibus & pro predictis sex solidis michi & heredibus meis annuatim reddendis, ita quod si predicti monachi in aliquam iacturam inciderint

de predicto tenemento pro defectu warantizacionis uel *fol. 48r.*
 defensionis uel adquietacionis, ego & heredes mei totum (cont.)
 dampnum suum eis integre restaurabimus. Et hec omnia
 fideliter tenenda ego pro me & pro heredibus meis affidaui.
 Predicti uero monachi concesserunt michi & uxori mee
 & liberis meis ex caritate fraternitatem & communionem
 omnium beneficiorum domus sue. His testibus, Stephano
 de Tohfeld, Willelmo Marmiun, Willelmo Braci, Galfrido
 Not, Ricardo Venatore, Henrico Coc, Gaufrido Camerario
 & aliis.

180.

[Roger son of Hugh grants to the abbey a house
 in Henley.]

c. 1240.

Sciant presentes & futuri quod ego Rogerus filius
 Hugonis piscatoris dedi [&c.] deo & beate Marie &
 monachis de Thama totum mesuagium meum cum
 omnibus pert. suis in Hanlee & cum omnibus libertatibus
 & liberis consuetudinibus suis ad ipsum mesuagium
 pertinentibus in omnibus locis & rebus scilicet illud
 mesuagium quod iacet inter curtam persone & terram
 Willelmi Walerand; tenendum predictis monachis in
 perpetuum libere, pacifice & integre reddendo inde
 annuatim dicto Willelmo Walerand & heredibus suis sex
 denarios ad terminos in burgo statutos, & reddendo
 heredibus meis unum denarium per annum scilicet infra
 septimanam Pasche. Et ego [&c. warranty]. Et ut
 [&c. sealing], hiis testibus, Ricardo Foliot, Roberto de
 sancto Iohanne, Matheo de Bixtrop, Philippo de Craun-
 ford, Waltero de sancto Milone, Hugone capellano,
 Thoma Carbonel, Radulfo de la Lake, Rogero de la
 Diche, Rogero filio Leuerici, Willelmo de Assendene,
 Roberto Portario [or Porcario] & aliis.¹

¹ This is in a hand of about 1350, but the deed is of about 1240.

[CHESTERTON.]

181.

- fol. 48v.* Notum sit omnibus sancte ecclesie matris filiis quod
 1137. ego Robertus Amalrici filius dedi deo et sancte Marie et
 monachis in Otteleia degentibus illud de dominico meo
 quod Curtlicraue proximum est de terra de Cestreton
 pro anima patris & matris mee & pro anima Henrici
 regis neconon pro animabus parentum meorum & parentum
 uxoris mee. Quod ut ratum perpetuo firmetur iugalis
 mee & filiorum meorum Willelmi & Roberti concessione &
 sigilli mei impressione et testium subscriptione consolido,
 Henrici, Reinboldi & Osberti & Osmundi clerici & Roberti
 capellani.¹

182.

- fol. 49r.* [Robert son of Amauri grants land in Chesterton.]
 1151-4.

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis tam
 presentibus quam futuris quod ego Robertus filius
 Amalrici dedi & concessi in perpetuam elemosinam
 Serloni abbatii & monachis abbacie sancte Marie de Tama
 totum dominicum meum quod uocatur Wlwardesull
 habens sexaginta acras de inland & similiter totum
 dominicum meum de Oxeheie, id est decem acras de inland,
 & preter hec uiginti acras de warland inter Wlwardeshulle
 & Accemannestrete ; iste uiginti acre debent se
 defendere pro dimidia hida uersus regem & dominum de
 cuius feodo terra illa est. Illa autem terra scilicet de
 Wlwardeshulle & de Oxeheie que est de inland libera est
 & quieta ab omni consuetudine & seruicio seculari uersus
 regem & uersus omnes homines. Dedi eciam eis totum
 pratum, quod est ad caput Wlwardeshulle a ponte per
 quem itur ad boscum usque ad terram Weston, & preter
 hoc decem acras de prato meo ; dedique eis communem
 pasturam trecentum ouibus & sedecim bobus et sex
 vaccis & centum onera de bosco meo siue uiginti carataias,
 concedente herede meo Roberto & fratribus eius Radulfo
 & Henrico, concedente eciam Osmundo clero & filio
 eius & omnibus uillanis. Et hec feci pro anima regis

¹ Confirmed by Henry II in 1155 (see No. 172). Robert son of Amauri held Chesterton from 1130 to after 1151 (*Boarstall Cartul.* p. 325).

Henrici¹ & pro anima uxoris mee Yuice & filiorum meorum *fol. 49r.*
 & filiarum mearum & pro salute mea & omnium parentum
 meorum, filiarum mearum & omnium antecessorum
 meorum. Et pro concessione huius donationis abbas &
 monachi predicti dederunt Roberto filio meo & heredi
 centum solidos et fratri eius Radulfo quoddam fusco-
 tirstum.² Testibus, Roberto archidiacono Oxoniensi,
 Rogero cantore Lincolniensi, Radulfo de Noiers, Roberto
 filio Ilberti, Iocelino clero archidiaconi, Osmundo
 clero de Cestretona.

(cont.)

183.

[Robert son of Robert gives half a hide in Chesterton.] *c. 1170.*

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam presentibus quam futuris quod ego Robertus³ filius Roberti filii Amalrici consensu Radulfi fratris mei dedi & concessi in puram elemosinam abbati de Tama & monachis ibidem deo seruientibus ordinis Cisterciensis dimidiad hidam terre ; uiginti sex acre huius dimidie hide continentur in Peresfurlange et quadraginta tres per campos uersus Mudemintone, et totum pratum meum quod continetur inter Paruam Cestretonam et Wendelburiam. Et sciendum quod hec terra defendere se debet erga me pro dimidia hida. Et preterea confirmaui donationem patris mei quam dedit illis sicut eiusdem carta testatur. Hec itaque omnia feci pro salute mea et pro anima patris mei et matris mee & omnium predecessorum meorum. Testibus Ricardo Basset, Amalrico filio Radulfi.

184.

[Amauri, son of Ralf, overlord of his cousin Robert, confirms his gift.] *c. 1175.*

Amalricus filius Radulfi filii Amalrici omnibus hominibus suis & amicis francis & anglis, clericis & laicis salutem. Sciatis me uoluntate & concessione heredum meorum

¹ The words *pro anima regis Henrici* imply that Henry II was not yet king ; otherwise *senioris* would have been added ; Roger ceased to be precentor in 1156 according to Le Neve. Robert Foliot became archdeacon in 1151.

² Not in Ducange.

³ Died before 1177 [*Boarstall Cart.*, p. 325].

fol. 49r. concessisse & in perpetuam elemosinam confirmasse
 (cont.) ecclesie sancte Marie de Tama & monachis ibidem deo
 seruientibus totam terram illam quam Robertus filius
 Amalrici auunculus meus & Robertus filius eius in elemo-
fol. 49v. sinam illis dederunt & cartis suis confirmauerunt | pro
 salute mea & heredum meorum & amicorum & pro anima
 patris mei & matris mee & uxoris mee & omnium parentum
 meorum. Quare uolo & firmiter precipio tam heredibus
 meis quam reliquis amicis & hominibus quatinus predicti
 monachi supradictam terram cum omnibus suis pertinen-
 tibus in terra arabili, in pratis, in pascuis & in bosco
 habeant & teneant solutam & quietam & liberam sicut
 carte illorum testantur. Testibus, Reginaldo de Brutewel
 & Eustachio de Edewelle presbiteris & aliis.

185.

- c. 1178. [Ralf son of Robert confirms the gifts of his father
 and brother in Chesterton.]

Sciant presentes & futuri quod ego Radulfus filius
 Roberti filii Amalrici concessi [&c.] monasterio sancte
 Marie de Tama & monachis ibidem deo seruientibus totam
 donationem & omnia tenementa cum pert. suis que
 predictus Robertus pater meus eis in perpetuam elemo-
 sinam assensu & concessione mea concessit & dedit &
 carta sua confirmauit. Et similiter concessi eisdem
 monachis totam donationem & omnia tenementa cum
 pert. suis que Robertus frater meus eis in elemosinam
 dedit assensu & concessione mea & carta sua confirmauit.
 Et ego dedi eisdem monachis paruum pratum quod
 iacet ante portam eorum in escambium pro magno prato
 quod iacet iuxta illud paruum pratum. Concessi etiam
 eisdem monachis bercariam suam ut ipsa stet ubi modo
 stat & quod inde non remoueatur & ipsi debent prouidere
 ne oves sue per bercariam illam michi dampnum faciant.
 Et si fecerint monachi dampnum meum secundum quod
 iustum fuerit emendabunt. Pro hac autem concessione
 & confirmatione mea sepedicti monachi dederunt michi
 c solidos sterlingorum & caritatis intuitu concesserunt
 michi quod facient & constituent in perpetuum duos
 monachos in monasterio de Tama pro animabus ante-
 cessorum meorum & pro me ipso & heredibus meis.

Quare concedo & firmiter uolo quod monasterium de fol. 49v.
 Tama & prefati monachi habeant & teneant omnia (cont.)
 predicta tenementa bene & in pace, libere & quiete,
 plenarie & integre cum omnibus pert. suis in bosco &
 plano, in pratis & pascuis & pasturis & omnibus aliis rebus,
 sicut carta patris mei & carta fratris mei eis confirmant
 & testantur. Testibus, Ricardo Wintoniensi, Reginaldo
 Bathoniensi, Iohanne Norwicensi episcopis, Rogero filio
 Rainfrei, Iordano de Clinton, Roberto de Witefeld,
 Roberto filio Radulfi.

186.

[A final concord confirming the previous deed.]

May 3,
 1178.

Hec est finalis concordia que facta fuit in curia domini regis apud Westmonasterium ad scaccarium Pasce proximum post concordiam inter dominum papam Alexandrum & Fredericum imperatorem Alemannie die Inuencionis sancte Crucis coram Ricardo Wintoniensi episcopo & Ricardo de Luci & Willelmo Basset & Rogero filio Rainfredi & Radulfo filio Steffani & Roberto Mantel & ceteris iusticiis domini regis qui tunc ibi aderant inter monachos de Tama & Radulfum filium Roberti filii Amalrici de quadam bercaria in Cestretona & quodam paruo prato quod est ante portam ipsorum monachorum in eadem uilla, unde placitum fuit inter eos in curia domini regis scilicet quod predictus Radulfus clamat quieta predictis monachis de se & heredibus suis predictam bercariam & predictum pratum & occies xx & nouem acras de terra arabili quas pater ipsius & Robertus frater suus eis dederunt in eadem uilla & x acras prati in communi prato eiusdem ville quas pater prenominati Radulfi eis dedit. Et sepediti monachi deffendent omnia dicta tenementa pro una hyda terre uersus dominum regem. Et pro hac concordia & concessione memorati monachi dederunt predicto Radulfo c solidos sterlingorum.

fol. 50r.

[WENDLEBURY.]

187.

- c. 1196. [Walter de sancta Fide grants an acre in Wendlebury.]
 fol. 50r.

(cont.) Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis quod ego Walterus de sancta Fide assensu Hamundi heredis mei dedi [&c.] ecclesie sancte Marie de Tama & monachis ibidem deo seruientibus unam acram prati mei de Wendelbyri que iacet iuxta terram arabilem, scilicet le holered-acre Waukelini uersus aquilonem, in puram & perpetuam elemosinam, liberam & quietam ab omni seruitio seculari. Hanc autem predictam acram prati ego & heredes mei eis warantizabimus contra omnes homines. Et hoc feci pro salute anime mee & uxoris mee & patris & matris mee & heredum meorum & omnium antecessorum meorum. Testibus, Walkelino filio Rogeri, Gaufrido de saint Martin, Roberto de Grainville, Ricardo de Hesintone, Sewal' de sancta Fide, Petro filio Walteri, Iohanne filio Walteri & aliis.

188.

1202. [Hamundus de sancta Fide grants a virgate in Wendlebury.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Hamundus de sancta Fide pro salute anime mee & antecessorum & successorum meorum dedi [&c.] deo & ecclesie beate Marie de Tama & monachis ibidem deo seruientibus in puram & perpetuam elemosinam cum corpore meo & corpore uxoris mee unam uirgatam terre in Wendelbyri illam scilicet quam Gilebertus filius Aldewini tenuit, tenendam de me & heredibus meis in perpetuum bene & in pace, libere & quiete, honorifice & integre cum omnibus pert. suis, in terra arabili, in pratis & pasturis, in uii & semitis, in aquis & communis & in omnibus aliis libertatibus & aisiamentis eiusdem uille, reddendo annuatim ad festum sancti Michaelis I libram piperis pro omni seruicio & exactione seculari, saluo seruicio domini regis. Et quia predicti monachi adiuuerunt me de vi libris sterlingorum

ego & heredes mei predictam terram totam illis waranti- *fol. 50r.*
zare debemus. Ad hanc uirgatam pertinent in Estfeld (cont.)
ix acre arables, in Westfeld xiii & dimidia & quatuor acre
prati & dimidia. Pro curtilagio autem & mesagio sunt
duo buz retro domum Gileberti ; & hec terra non est de
dote uxoris mee. Testibus, Ricardo le Thus tunc vice-
comite¹ Oxon', Ricardo Talemasche, Heriberto Quatre-
mains, Adam de Cennore, Helia decano de Stoke, Hugone
Paupere, Petro filio Walteri & aliis.

189.

[Walkelin son of Roger grants a meadow in Wendlebury.] *fol. 50v.*
1196.

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Walkelinus
filius Rogeri assensu domini mei Sewal' de Oseuille dedi
& carta mea confirmaui monachis de Tama totum
pratum meum de Baillebenesham & duos buz proximos
de terra illa arabili in Wendelbyri in puram & perpetuam
elemosinam pro salute anime mee & patris & matris &
uxoris mee & omnium parentum meorum. Hanc autem
elemosinam concessi predictis monachis anno viii regis
Ricardi. Testibus, Roberto Damalri, Roberto filio eius,
Waltero de sancta Fide, & Hamundo filio eius & Roberto
de sancta Fide & aliis.

190.

[The abbey grants a messuage in Tetsworth.]

May 14,
1287.

Sciant presentes & futuri quod ego Rogerus dictus
abbas de Thama et eiusdem loci conuentus dedimus [&c.]
Iohanni de Stoketalemache et Iohanne uxori sue et
heredibus eorum unum mesuagium in villa de Tethes-
wurza, illud uidelicet quod iacet inter mesuagium Willelmi
le Graunt ex una parte et mesuagium Roberti Gunne ex
altera, et quod Alanus Carpentarius de nobis tenuit in
eadem villa ; habendum & tenendum de nobis & succe-
soribus nostris predictis Iohanni & Iohanne uxori eius
& heredibus eorum libere, quiete, bene & in pace iure
hereditario in perpetuum, reddendo inde annuatim nobis
et successoribus nostris tres solidos & quatuor denarios per

¹ March to Michaelmas 1202.

fol. 50v. annum ad duos anni terminos [Sept. 29 and March 25]

(cont.) pro omnibus seruiciis, auxiliis, tallagiis, consuetudinibus
& demandis secularibus ad nos pertinentibus, saluis nobis
& successoribus nostris, wardis et releuiis, scutagiis &
secta curia nostre et regale¹ seruicium quantum pertinet
ad tale mesuagium in eadem uilla. Et nos predicti
Rogerus [&c. warranty]. In huius [&c. sealing], hiis
testibus, domino Henrico de Bruly, Nicholao de Gargevil',
Ricardo Dauuers, Edmundo de Burton, Hugone Pyron,
Nicholao de Stoke, Rogero de Weston, Rogero filio
Iohannis et aliis. Acta die Mercurii ante festum Ascen-
sionis domini anno regni regis Edwardi xv.

[*Fol. 51* is blank ; *fol. 52* is missing ; *fol. 53r* is blank.]

¹ regalem, *MS.*

[MINOR PROPERTIES.]

191.

Incipiunt parue carte de his terris que a grangiis fol. 53v.
 remote sunt. [1189—
 [Mag. John de Bridport grants a messuage in Oxford.] 1193.]

Uniuersis sancte matris ecclesie filii ad quos presens
 scriptum peruerterit magister Iohannes de Bridport
 persona ecclesie beate Petri de Oxonia apud portam
 orientalem salutem in domino. Nouerit uniuersitas uestra
 quod ego concessi & dedi in perpetuam elemosinam
 Abbacie de Tama & monachis ibidem deo seruientibus
 mesuagium quod Goda la braceresse tenuit in parochia
 sancte Mildride, quod spectat ad tenementum ecclesie
 sancti Petri, pro anima regis Henrici secundi & pro salute
 mea ; reddendo inde annuatim xii denarios in die beati
 Petri ad uincula supradicte ecclesie sancti Petri. Et
 ut hec donatio rata permaneat & firma hac mea carta
 confirmauit. T. Alienor regina, Hugone abbe de Oseneia,
 Herberto archidiacono Cantuariensi, Philippo priore
 sancte Frideswide, & H. suppriore & aliis plurimis.¹

192.

[Agnes de Humez grants a virgate in Winchendon.] c. 1210.

Sciant² omnes tam presentes quam futuri quod ego
 Agnes de Humez pro salute anime mee & pro animabus
 patris & matris mee & domini mei Baldewini Wac & pro
 salute filii mei Baldewini Wac dedi [&c.] monachis de
 Tama in puram & perpetuam elmosinam unam uirgatam
 terre in uilla de Winchendone illam scilicet quam Germanus
 filius Ricardi tenuit cum mesagio quod Robertus Sutor &
 Aluina uidua tenuerunt, tenendam in perpetuum cum

¹ The date is after the death of Henry II ; Herbert ceased to be archdeacon of Canterbury in 1193. The date can probably be limited to July—Dec. 1189, for John de Bridport, “the king’s doctor” [*Pipe Roll*, Mich. 1190] left England with the king before the end of 1189. This house in St. Mildred’s parish cannot be identified. The abbey must have parted with it before many years, but after 1203–4, when the Cartulary was written.

² In the second hand.

fol. 53v. omnibus pert. suis in pratis & pasturis & omnibus aliis
 (cont.) libertatibus & aisiamentis, liberam & quietam ab omni
 seruitio & exaccione seculari, saluo forinseco seruitio.
 Huius autem uirgate decem acre iacent in orientali campo
 in his locis, scilicet una acra ex duabus partibus de
 Ludebroc & i acra super Ebbesdune iuxta culturam de
 dominico & i acra supra Merewelle & i super le Thurn-
 longe & super le Belribbe & i acra & dimidia super
 Brinslake & i dimidia acra subtus Littlewellewar & i acra
 contra Foxewellehulle¹ & ii acre apud Dichewelleforde
 quarum una cadit super la cheuez alterius & i acra ab
 occidente de Lambehurst. Alie uero decem acre iacent
 in occidentali campo in his locis, una acra super le
 Morfurlong & i acra inter prata ex occidentali parte
 pontis & i acra super la Redelonde & i acra & dimidia
 contra Blundewelle hulle, & i dimidia acra super Tune-
 wellehulle & i acra ultra la chirchewaie & ii acre apud
 Gorenestende que cadunt super le Smalestrete & i acra
 in Redewelleslade que cadit super le Caldefelde & i acra
 super montem ultra Redewelle ab oriente fontis. Hanc
 autem terram ego [&c. warranty]. Testibus, Heriberto de
 Bolebec, Ranulfo Wac, Rogero capellano, Willelmo de
 Lectune, Petro de Uinges, Roberto de Ilmere, Aluredo
 Rabaz, Hugone seruiente, Ricardo filio Willelmi & aliis.

193.

fol. 54r. [Philip de Cranford grants half a hide in Cranford.]
c. 1220.

Sciant² presentes & futuri quod ego Philippus de Cran-
 ford dedi [&c.] deo & beate Marie & monachis de Tama
 totam illam dimidiad hidam terre cum omnibus pert.
 suis in Cranford quam tenui de Gileberto de sancto
 Michaele fratre meo, tenendam prefatis monachis in
 perpetuum libere, quiete & integre in omnibus rebus &
 locis, reddendo inde annuatim heredibus Gileberti predicti
 fratris mei unam libram cimini super ipsam terram infra
 Natale domini pro omnibus aliis seruiciis, auxiliis, consue-
 tudinibus & demandis, saluo regali seruitio. Et ego [&c.
 warranty], hiis testibus, domino Alano de Englefeld,